Consulado

“lf onja
Valencia

PRODUCTOS

ARROCES Y SUBPRODUCTOS
Céscara

J. Sendra....
Monsianell . .
GUAIAMAT ......cctieciieciie et
GlAIO .o
Sirio y Provicia .

AIDUFEIA. ..o

Precios por Tonelada, segun rendimientos, a granel.
Blanco

Vaporizado.......oooveiiiiii e
Gleva, Seniay Fonsa EXtra ........ccccevvvevveneenieeiienn,
Guadiamar Extra............... .
Largo INAICaL........oveeeeeeeeecreveeeeieeeree e,
Precios por Tonelada, a granel.

Subproductos

CHlINAIO. ..
Medianos corrientes .
Median0os QruES0S.........cocvrieeiieiiearieesieesiee e siee s
Precios por Tonelada, a granel.

CEREALES Y LEGUMINOSAS

Maiz IMportacion ..........cccccevieeieeiiee e
Maiz Nacional ......
Cebada nacional .
Avena Rubia......
Avena Blanca

Veza de Importacion (IMPIa) ......c.veeveeieeiieiieiieeesee e

Semilla de AlgodoN.........cooovviii i
Trigos

Trigo Pienso de importacion...........c.ccoeevveeneennennn,
Precios por Tonelada, a granel.

HARINAS Y TURTOS
SOJA 46,590 .eeviiiiiiieie e

Cascarillade SOja..........uuvuviiiiiiiiiiiiee e
Cascarillade Avena...........cooeeviiiiiei i
Alfalfa deshidratada ........ Pellets..14-15% Proteina...

Harina de Girasol Integral...(28%).................
Harina de Girasol Integral...(28%) ...........
Harina de Girasol...Alta proteina (34-36%).............
Palmiste.........ovviiiiiiiii

Harina de Colza...
Gluten Feed.........ccvvviiiiiiiiiii e
Bagazo de Maiz...........coovevviiiiii
Pulpa seca remolacha granulada (Importacion).......
Pulpa Seca de Naranja.............cccoveuviiiiininnnennen,

Salvado de Trigo
CUAMAS. ..ottt

Precios por Tonelada a granel.

INFORMACION DE PRECIOS DE LA SESION DE LONJA

SITUACION

slc
slc
slc
slc
slc
slc
slc
slc

Disponible
Disponible
Disponible
Disponible

Disponible
Disponible
Disponible

Disponible
sin operaciones
Disponible
sin operaciones
Destino

Disponible

Destino
slc
Disponible
slc
Destino
Disponible

Disponible
Disponible
slc
Destino
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Destino
Destino
Disponible
Disponible
Disponible
sl/c

Destino
slc
slc

Ao 2025

ENTREGA

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia
Valencia
Valencia

Puerto Vcia.
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Puerto Vcia.

Dest. Valencia

Valencia
Valencia
Puerto Vcia.
Valencia
Valencia
Puerto Vcia.

Puerto Vcia.
Castellén
Valencia
Valencia

Aragoén / Lerida
Aragoén / Lerida
Reus
Andalucia
Tarragona
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Tarragona
Valencia

Valencia
Valencia
Valencia

N° 2481

COTIZACION
Euros/Tm

1050,00 / 1100,00
1200,00 / 1260,00
1300,00 / 1370,00
1100,00 / 1200,00

210,00 / 220,00
440,00 / 460,00
500,00 / 520,00

240,00
230,00
228,00
420,00 / 425,00
305,00
263,00

254,00
251,00

352,00
352,00

100,00
165,00 / 185,00
197,00 / 222,00
232,00 / 234,00
241,00 243,00
274,00 / 276,00
216,00 218,00
280,00
215,00
255,00
225,00 / 227,00

203,00

Valencia, a 06 de marzo de 2025

VARIACION
Euros/Tm
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-40,00 -40,00
-20,00 -30,00
-6,00
-4,00
0,00
-10,00 -10,00
0,00
0,00
0,00
-1,00
-3,00
-3,00
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2,00 2,00
-4,00 -4,00
1,00 1,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00
0,00



PRODUCTOS SITUACION

GARROFAS Y DERIVADOS
Variedad Matalafera y similares

Entera zona ValencCia...........cccevverveneeneinese s Muy pocas operaciones
Entera zona AliCaNte...........ccevvererienenieeneseseseeens slc

Entera zona Castellon............ccoovvvevinieiineneniieene s/c

Entera zona Tarragona.. . slc

Entera zona Murcia..... . slic

Entera zona Ibiza..... . slc

Entera zona Mallorca............cooveeeveienenneieicene sic

Precios por Tonelada a granel segun rendimientos.

Troceada integral..........ccocveeivierienieniesee e Muy pocas operaciones
Troceada Sin harina..........ccceveeiieiienie e Muy pocas operaciones
Troceado FiNO.......cccvvviiiiiieiieeie e Muy pocas operaciones
Precio por Tonelada a granel.

GaITOfIN v Muy pocas operaciones
LEGUMBRES

Alubias Redonda Manteca ...........ccoeeeeereevenenennens slc

Alubias pintas Granberry.........cccceevvevvenienienieiienns Disponible
Alubias Michigan...........ccoccveiiiiiieiiie e Disponible
Alubias Canellini Argentina 170 / 100..........c.cccvevuen. Disponible
Alubias Blackeyes . Disponible
AlUDIAS NEGIAS. .....covvieiieriiiiie it Disponible
Alubias garrofon............cceeceeieiieniecieee e Disponible
Garbanzos nuevos 44/46 (Origen México). Disponible
Garbanzos nuevos 34/36 (Origen México). Disponible
Lentejas USA Regulars ..........ccccvevveneenne Disponible

Lentejas Laird Canada...........cceeeveeveeiieneeniesiesiennns Disponible

Lentejas nacionales 6/7 mm slc
Lentejas nacionales 7/9 mm. slc
Lentejas StONE .......ccoveeveereeiieniresiesireee e Disponible
Lenteja Pardina americana...........ccoeveveeerieesieesinennnn. Disponible

Precios por Tonelada, mercancia envasada.

FRUTOS SECOS
Cacahuet céscara
Cascara Chino 9/11.......cccceiiieiiiiieieeiesie e Disponible

Cascara Chino 11/13 Disponible
Cacahuet mondado
Mondado Jumbo Ameriacno runner 38/42.............. Disponible
Mondado Origen Argentina 38/42 ............c.cceeeenes Disponible
ALMENDRA EN GRANO, CON PIEL
Marcona 14/16 mm Disponible
Largueta 13/14mm Disponible
Precios por Tonelada, mercancia envasada.
ALMENDRA REPELADA
Comuna Sobre 14 MM......ccccevveiieiieenieesee e, Disponible
PATATAS
Patata lavada Nueva...(Origen Espafia)................ Disponible
Patata agria Nueva ...(Origen Espafia).................. Disponible
Patata roja ...(Origen Espafia)................covevvvnnnn, Disponible
Patata ...(Origen Salamanca).... slc
Patata ...(Origen Valladolid)..............cccovvvvininnnns Disponible
Patata ... (Origen Francia).............cceoveviinininannns Disponible
Patata spunta o similares (Origen Egipto).............. Disponible
CEBOLLAS
Variedad

Grano (calibres del 1 al 6) Ambiente Pocas operaciones

Grano (calibres del 1 al 6) Camara Disponible

Precios por Tonelada.

ENTREGA

Origen
Origen
Origen
Origen
Origen
Origen
Origen

Origen
Origen
Origen

Origen

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

Valencia

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

COTIZACION
Euros/Tm

450,00 / 480,00

265,00 / 285,00
295,00 / 345,00
265,00 / 295,00

3050,00 / 3300,00

2200,00
1650,00
2250,00
1850,00
1500,00
2850,00
2200,00
2800,00
1800,00
1650,00

1450,00
1800,00

2550,00
2500,00

2250,00
2200,00

10850,00
8400,00

9100,00

620,0
600,0
650,0

440,0
480,0
760,0

270,0/ 370,0
450,0 / 500,0

VARIACION
Euros/Tm

0,00

0,00
0,00
0,00

-50,00

0,00
0,00
50,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-2000,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
20,00

0,00

0,00
0,00
0,00

-100,00

0,00
50,00



